

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 11/03/2021)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 24 / 2021 Licitação: 8/2021- PR							
	1	05-01-0054	Bicicleta Horizontal em aço carbono, painel LCD de 3,5 polegadas com dígitos bem dimensionados que facilitam a leitura e o monitoramento do exercício. Com assento anatômico ajustável em distância, altura e encosto para apoio lombar. Sistema de carga magnética com 8 níveis que simulam diferentes perfis de treinamento com cargas diversas. Com sistema de monitoramento dos batimentos cardíacos, com sensores para a palma das mãos, convenientemente localizadas nas manoplas laterais, de leitura rápida, em tempo real no display da bike. Pensando em segurança os pedais da bike possuem cintas para firmar os pés, proporcionando firmeza inclusive em altas velocidades.	Un	1,000	3.699,0000	3.699,00
	2	05-01-0055	Esteira Ergométrica de aço carbono,pintura eletrostática a pó,Tempo, velocidade, distância, calorias e batimentos cardíacos (com hand grip),velocidade 1 a 15 Km/h,3 programas pré-definidos de velocidade,8 amortecedores/ borracha,area de caminhada 120x43cm,inclinação 3 níveis,dobrável,suporta até 130kg,motor 2,5HP,peso 41,00 Kg,largura 72,00cm,altura,162,00cm,profundidade 160,00cm	Un	1,000	3.359,0000	3.359,00
	3	05-01-0056	Mini Bicicleta Ergométrica Pedalinho Cicloergômetro Bike	Un	1,000	269,9900	269,99
	4	05-01-0058	Ultrassom terapêutico nas frequências de 1 MHz ou 3 MHz	Un	1,000	1.579,0000	1.579,00
	5	05-01-0059	Aparelho para fisioterapia em ondas curtas com Schliephake,	Un	1,000	9.649,0000	9.649,00
	6	05-01-0060	Caneta laser 904NM	Un	1,000	1.739,9900	1.739,99
	7	05-01-0061	Temporizador time quadrado 60 minutos	Un	5,000	25,6800	128,40
	8	05-01-0062	Cabos para aparelho EL608 com jacare com 8	Un	1,000	189,9000	189,90
	9	05-01-0063	GERADOR DE OZÔNIO (32X32X17cm), deve possuir sistema de vácuo, sistema que funciona através de uma bomba de vácuo integrada com catalisador, para sucção do gás residual de bags e seringas. Conter peso total de 3,8kg e produzindo 1L/min de fluxo de oxigênio. Deve possuir sistema Flow Control, que faz a regulação de fluxo de oxigênio com sensor de pressão. Regulação automática do fluxo de oxigênio, com sensor de detecção de falta de oxigênio com acionamento e desligamento eletrônico. Deve conter catalisador de O3, que converte o excesso de ozônio em oxigênio automaticamente, proporcionando segurança para o profissional. Painel digital com display em LCD. Calibração fotométrica. Tensão de alimentação deve ser bivolt ou 220V Deve acompanhar a válvula reguladora de oxigênio.	Un	1,000	13.900,0000	13.900,00
	10	05-01-0064	Coluna de Ozonização de Água compatível com Gerador de Ozônio. Capacidade: 1 L Dimensões: 850 mm de altura Materiais: vidro, aço inox, difusor de cerâmica, suporte do catalisador em alumínio e suporte em plástico de engenharia. Catalisador: químico	Un	1,000	1.823,9000	1.823,90
	11	05-01-0065	Válvula Reguladora Para Cilindro Oxigênio Sem Fluxômetro	Un	1,000	499,8000	499,80
	12	05-01-0066	Cilindro de Oxigênio medicinal em Aço 50litros (10M) (sem carga)	Un	1,000	2.790,0000	2.790,00
	13	05-01-0067	Fluido de Massagem com Oleo Ozonizado, Arnica e Aloe Vera, 100g	Un	5,000	119,9000	599,50
	14	01-06-1962	Óleo de Girassol Ozonizado - 30mL	Un	10,000	30,0000	300,00
	15	05-01-0068	Aplicador de Ozônio Estetoscópio em Y Para Vias Aéreas em Aço Inox e Silicone - Philozon	Un	2,000	159,0000	318,00
	16	05-01-0069	Ventosas Em Vidro Ozonio 46mm diâmetro	Un	2,000	130,0000	260,00
	17	05-01-0070	Kit conector p/ bag/boton:mangueira de silicone para Bag com conexão pronta para uso 3 x 5mm	Un	200,000	35,0000	7.000,00
	18	05-01-0071	Kit conector p/ bag/boton:Mangueira de silicone para Bag com conexão pronta para uso 4 x 8 mm	Un	200,000	35,0000	7.000,00
	19	05-01-0072	Bags para ozônio com conexão pronta para uso Bota longa - pct 5 unid	Un	20,000	75,0000	1.500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 11/03/2021)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 24 / 2021 Licitação: 8/2021- PR							
	20	05-01-0073	Bags para ozônio com conexão pronta para uso luva - pct 5 unid	Un	20,000	65,0000	1.300,00
	21	05-01-0074	Filtro com 0,22nm de poro e conexão luerlock para aparelho de Ozonioterapia	Un	20,000	12,0000	240,00
	22	05-01-0075	Seringas com bico luer lock livre de latex 60ml caixa com 10	Un	10,000	277,0000	2.770,00
	23	05-01-0076	Seringa com bico luer lock livre de latex 10ml caixa com 100	Un	10,000	45,7000	457,00
	24	05-01-0077	Seringas com bico luer lock livre de latex 20ml caixa com 100	Un	20,000	97,0000	1.940,00
	25	01-26-0070	SONDA URETRAL DE ALIVIO N°12	Un	1.000,000	0,7000	700,00
	26	01-26-0069	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N°10	Un	500,000	0,6700	335,00
	27	01-26-0501	Agulha Descartável 13x30mm Com 100 Unidades	Un	15,000	39,9900	599,85
	28	01-26-0502	Agulha Descartável 0,55x20mm Com 100 Unidades	Un	10,000	19,0800	190,80
	29	01-26-0503	Agulha Descartável 0,7x25mm Com 100 Unidades	Un	10,000	19,0800	190,80
	30	05-01-0078	Cápsula Sauna de Ozônio5 terapias em único equipamento: Ozonioterapia Sauna Úmida Infra vermelho longo pulsante Cromoterapia Aromaterapia Equipamento produzido conforme NBT e legislação vigente. Compacto.Altura: 1,50m Largura: 1,05m Comprimento: 1,60m Peso: 70kg	Un	1,000	45.498,0000	45.498,00
	31	05-01-0079	Tabua propriocepção retangular	Un	1,000	142,8700	142,87
	32	05-01-0080	Tabua propriocepção redonda	Un	1,000	95,9400	95,94
	33	05-01-0081	Tabuaequilibrio para propriocepção meia lua	Un	1,000	142,8700	142,87
	34	05-01-0082	Rolo posicimento pequeno 46x9cm	Un	4,000	125,9000	503,60
	35	05-01-0083	Rolo solido EVA para pilates 92x14cm	Un	1,000	209,9000	209,90
	36	05-01-0084	Anel flexivel	Un	2,000	119,9000	239,80
	37	05-01-0085	Exercitador para maos e dedos de borracha,composto por orificio para introdução para os dedos das maos,com 35,5cm de circunferencia,intensidade forte.	Un	1,000	499,9000	499,90
	38	05-01-0086	Exercitador para maos e dedos de borracha,composto por orificio para introdução para os dedos das maos,com 35,5cm de circunferencia,intensidade extra-forte.	Un	1,000	499,9000	499,90
	39	05-01-0087	Balance pad pair almofada de equilibrio tipo airex	Un	1,000	236,0000	236,00
	40	05-01-0088	Plataforma deslizando slide board para treinamento funcional 200x50cm.	Un	1,000	249,0000	249,00
	41	05-01-0089	banco tartaruga com rodinhas de madeira estofado 30x30x32cm	Un	2,000	260,0300	520,06
	42	05-01-0090	Conjunto de faixa; contendo: Faixa elastica de resistencia 1,5m fraco; Faixa elastica de resistencia 1,5m leve; Faixa elastica de resistencia 1,5m medio; Faixa elastica de resistencia 1,5m medio forte; Faixa elastica de resistencia 1,5m forte; Faixa elastica de resistencia 1,5m super forte	Un	3,000	509,4000	1.528,20
	43	05-01-0091	Escada de agilidade de nylon para treinamento funcional 5 metros	Un	1,000	75,9800	75,98
	44	05-01-0092	Step EVA 60x30x10cm	Un	1,000	119,0000	119,00
	45	05-01-0093	Step EVA 60x30x14cm	Un	1,000	119,0000	119,00
	46	05-01-0094	Kit Mini bands com 3 intensidades	Un	1,000	109,9000	109,90
	47	05-01-0095	Kit extensor com 7 elastico para exercicio e puxador	Un	1,000	245,0000	245,00

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 11/03/2021)

Só MP	Es	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 24 / 2021 Licitação: 8/2021- PR								
		48	05-01-0096	Espaldar Fixo madeira	Un	1,000	839,9000	839,90
		49	05-01-0097	Travesseiro clinico Grande de espuma com revestimento em Curvin Estrutura ergonômica, Composto por espuma ortopédica em flocos com densidade 33; Revestimento com courvin sintético;	Un	7,000	83,9000	587,30
		50	05-01-0098	Suporte para bola suiça 95cm	Un	1,000	82,8000	82,80
		51	05-01-0099	Conjunto de suporte para bola suiças; Contendo:Suporte para bola suiça 95cm; Suporte para bola suiça 75cm; Suporte para bola suiça 65cm; Suporte para bola suiça 55cm; Suporte para bola suiça 45cm; Suporte para bola suiça 30cm	Un	1,000	496,8000	496,80
		52	05-01-0100	Divã em madeira com orificio para rosto/Maca divã com orificio para o rosto,Estrutura em madeira natural Eucalipto e espuma com densidade 33,revestimento em courvin,dimensoes 1,90x60x82cm,peso maximo suportado 140kilo,produto desmontado.	Un	1,000	1.792,0000	1.792,00
		53	05-01-0101	Divã em madeira com orificio para rosto/Maca divã com orificio para o rosto,Estrutura em madeira natural Eucalipto e espuma com densidade 33,revestimento em courvin,dimensoes 1,90x0,80x70cm,peso maximo suportado 140kilo,produto desmontado.	Un	1,000	1.792,0000	1.792,00
		54	05-01-0102	Mesa carrinho auxiliar tubolar em Z - 3 tampos	Un	2,000	254,9000	509,80
		55	05-01-0103	Escadinha tubolar dois degraus branca	Un	10,000	99,9000	999,00
		56	05-01-0104	Mesa bancada com tampo em inox 93x55cm com prateleira	Un	3,000	406,9000	1.220,70
		57	05-01-0105	Mesa de atendimento 1,20x67x74 cor marfim 15mm em mdp com 2 gavetas PP RR	Un	3,000	651,1500	1.953,45
		58	05-01-0106	Mesa de atendimento 1,20x67x74 cor branca 15mm em mdp 2 gavetas PP RR	Un	1,000	546,7500	546,75
		59	05-01-0107	Mesa de atendimento 1,20x67x74 cor ovo 15mm em mdp com 2 gavetas PP RR	Un	5,000	546,7500	2.733,75
		60	05-01-0108	Cadeira secretaria giratoria com espuma injetada em tecido cor preta com rodinhas	Un	10,000	416,0000	4.160,00
		61	05-01-0109	Cadeira secretaria fixa espuma injetada em tecido cor preta	Un	2,000	199,0000	398,00
		62	05-01-0110	Armario 2 portas 90x45x160 cor marfim 15mm em mdp com 3 prateleiras	Un	2,000	1.354,8600	2.709,72
		63	05-01-0111	Armario 2 portas 90x45x160 cor ovo 15mm em mdp com 3 prateleiras	Un	8,000	978,2100	7.825,68
		64	05-01-0112	Balcão 2 portas 90x45x77 cor marfim 15mm em mdp	Un	2,000	760,4100	1.520,82
		65	05-01-0113	Estante de aço 1,83x0,95x,0,30 capacidade 20kg por prateleira cor cinza	Un	1,000	283,0000	283,00

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 11/03/2021)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<p>Processo / Ano: 24 / 2021 Licitação: 8/2021- PR</p>							
	66	05-01-0114	<p>Cadeira pe fixo plastico cor preta: Cadeira empilhável para escritório, recepção, sala de convenções, auditório, igreja, escola, restaurante, hospital, clínica, estabelecimentos comerciais e uso geral. Encosto: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. Acabamentos do Encosto e Assento: acabamento em polipropileno (PP).</p> <p>Estrutura: Suportes do Encosto: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16x30 mm. Suportes do Assento: em 2 tubos de aço carbono, de formato redondo, seção ¾". Pés: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16 x 30 mm. Os suportes do Encosto e Assento são curvados em máquinas específicas e unidos pelo sistema de solda. Ponteiras de fechamento dos tubos: produzidas em polipropileno e encaixadas na estrutura, considerando-se inclusive os acabamentos deslizantes para os pés. Toda a estrutura metálica é submetida a um pré-tratamento antiferruginoso de desengraxe, estabilização, fosforização, pintura a pó pelo processo de deposição eletrostática e secagem em estufa a 250° C.</p> <p>Medidas: Capacidade carga: 110kg Acabamento Assento/Encosto: Polipropileno Altura Total: 84cm ± 3cm Profundidade Total: 53cm ± 3cm Largura Total: 54cm ± 3cm Largura Encosto: 46cm ± 1cm Altura Encosto: 33cm ± 1cm Largura Assento: 46cm ± 1cm Profundidade Assento: 42cm ± 1cm</p> <p>GARANTIA: 90 DIAS DE ACORDO COM O ARTIGO 26 DO CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR.</p>	Un	6,000	178,0000	1.068,00
	67	05-01-0115	Mesa em L 1,20x1,20x60 com conexão 15mm mdp cor marfim 2gavetas PP RR	Un	2,000	1.249,2900	2.498,58
	68	05-01-0116	Mesa em L 1,20x1,20x60cm com conexão 15mm mdp 2 gavetas computador/impresora e CPU cor branco pe de ferro PP RR	Un	1,000	869,6600	869,66
	69	05-01-0117	Balção 1,30 comprimento altura 0,84 largura 0,51 com 4 gavetas 2 portas.parte de cima do balção 0,60 centimetro em madeira para colocar balança infantil e 0,70 para colchonete cor branco se possivel de pe-sem colchenete.	Un	1,000	1.530,0000	1.530,00
	70	05-01-0118	Balcão pequeno uma porta 1 prateleira 46x43x70 com varanda de 6 cm com rodinha cor ovo	Un	2,000	507,0600	1.014,12
	71	05-01-0119	Balçao pequeno uma porta 1 prateleira 46x43x70com varanda de 6cmcom rodinha cor branco	Un	1,000	507,0600	507,06

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 11/03/2021)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 24 / 2021 Licitação: 8/2021- PR							
	72	05-01-0120	Mesa Ginecológica leito estofado dividido em 3 partes, sendo encosto e apoio de pés com altura regulável e assento fixo. possui estrutura tubular em aço redondo branco, porta coxas estofado com altura regulável e hastes cromadas. - Encosto regulável/cor preta - Apoio para os pés - Assento fixo - Pés com ponteiros plásticos - Revestimento em courvin - Pintura em epóxi - Dimensões aberta: 1,82comp x0,51largura,5x0,89altura/ Cubagem 0,566 M³/suporta ate 150 kilos.	Un	2,000	947,0000	1.894,00
	73	05-01-0121	Gaveteiro Pedestal 5 gavetas 46x67x71 (15mm em MDP) cor ovo	Un	1,000	548,1000	548,10
	74	05-01-0122	Gaveteiro Movei 2 gavetas 1 gavetão46x43x70 (15mm em MDP) de rodinhas cor ovo	Un	2,000	413,3700	826,74
	75	05-01-0123	Arquivo com 4 gavetas 46x50x137 cor branco (15mm em mdp)	Un	2,000	783,0000	1.566,00
	76	05-01-0124	Balção 1 porta 2 gavetes 90x45x77 cor ovo (15mm em mdp)	Un	2,000	753,0000	1.506,00
	77	05-01-0125	Mesa reunião retangular 200x100x74 cor ovo (15mm em mdp)	Un	1,000	689,0000	689,00
	78	05-01-0126	Armario 1 porta 45x45x160 cor ovo (15mm em mdp) com chave 3 parteleiras	Un	1,000	685,0000	685,00
	79	05-01-0127	Persiana Horizontal aluminio 6020/554 2,98x1,58	Un	4,000	802,4000	3.209,60
	80	05-01-0128	Persiana Horizontal aluminio 6020/554 0,80x1,30	Un	2,000	196,2500	392,50
	81	05-01-0129	balcão de pia de 1,20 na cor branca tendo 3 portas e 1 gaveta + 1 cuba aço inox 1,20	Un	3,000	599,0000	1.797,00
	82	05-01-0130	Mesa de 4 cadeiras com assento estofado sendo o material de madeira, medindo 1,20/0,90 na cor branca	Un	4,000	699,0000	2.796,00
	83	05-01-0131	Fogão 4 bocas na cor branca	Un	1,000	550,0000	550,00
	84	05-01-0132	Bebedouro de placa refrigerado na cor branca; Bebedouro refrigerado para garrafão de 10L ou 20L - Sistema eletrônico de refrigeração - Baixo consumo de energia - Duas torneiras super-resistentes, uma para água natural e outra para água gelada. - Sistema perfurador – permite a colocação do garrafão sem necessidade de retirar o lacre, evitando derramamentos. - Faz passagem direta da água para o bebedouro, evitando o contato externo. - Dreno para remoção de água. - Bandeja coletora de água removível e de fácil limpeza - Produto Bivolt.	Un	4,000	339,0000	1.356,00
	85	05-01-0133	Smart TV LED 32 - Wi-Fi HDR 2 HDMI 1 USB; conectividade Wi-Fi Direct e 2 entradas HDMI, 2 USB, 1 ethernet, 1 saída óptica, 1 entrada RF e 1 entrada de vídeo	Un	1,000	1.599,0000	1.599,00
	86	05-01-0134	Poltrona observação peso 16kilo,dimensão 84x75x118cm,cor branco,posições 4 revestimento corona dimensão deitada 1,62x0,75x0,55,dimensão sentada 0,95x0,75x1,20,dimensão encosto 78cmx52cm,dimensão assento 55cmx45cm,material aço,espuma D-23 70mm de espessura,reclinavel,ate 120kilos,posição maxima ate 165 graus	Un	1,000	1.159,0000	1.159,00
	87	05-01-0135	Aéreo 1,20 na cor branca três portas	Un	1,000	199,0000	199,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2021 a 11/03/2021)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		24 / 2021		Licitação: 8/2021- PR			
	88	05-01-0136	Geladeira 240litros na cor branca; GELADEIRA FROST FREE DUPLEX MÍNIMA: ENTRE 240 E 260 LITROS; COR BRANCA AÇO ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS; PRATELEIRAS EM VIDRO REMOVÍVEIS; CONGELAMENTO RÁPIDO; TERMOSTATO DE CONTROLE DE TEMPERATURA; - ILUMINAÇÃO INTERNA; PÉS ESTABILIZADORES; CONTER GÁS QUE NÃO AGRIDA A CAMADA DE OZÔNIO; GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO; SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO	Un	4,000	1.799,0000	7.196,00
	89	05-01-0137	Microondas minimo 20 litros cor branco	Un	2,000	559,0000	1.118,00
	90	05-01-0047	Muleta Canadense Apoio do braço fixo, em Polipropileno, anatômico e higiênico; "Alumínio em liga especial, com alta resistência e imune a corrosão; "Anti-ruído interno; "Ponteira resistente e muito aderente a pisos úmidos; "Com regulagem de altura	Un	5,000	84,0000	420,00
	91	05-01-0048	- Dez níveis de regulagem inferior através de pino duplo com mola. - Cinco níveis de regulagem superior. - Ponteiros em borracha com peça metálica interna que reduz o desgaste e aumenta a durabilidade. - Fabricada em alumínio de alta resistência.	Un	5,000	186,0000	930,00
	92	05-01-0138	Cadeira de rodas mais de 95 kilos largura do assento 50cm,pneu inflavel	Un	2,000	852,5000	1.705,00
	93	05-01-0139	Cadeira de rodas ate 95 kilos largura do assento 40cm,pneu maciço	Un	2,000	510,0000	1.020,00
	94	05-01-0140	cadeira de banho mais de 95 kilos pneu maciço	Un	2,000	330,0000	660,00
	95	05-01-0141	cadeira de banho ate 95 kilos pneu maciç	Un	2,000	230,0000	460,00
	96	05-01-0142	Fornecimento de divisórias instaladas de 167,86m ² de divisórias padrap eucatex 35mm na cor branca, incluso 4 completas padrão 0,80x2,10, 8 portas completas padrão de correr 0,80 x210, 1,26m ² de vidro liso incolor e rodapé em tubo de alumínio estrturados com perfis na cor branca	Un	1,000	26.000,0000	26.000,00
	97	05-01-0143	Espelho prata 4mm:6 peças 1,40x2,00/ 2 peças 1,20x2,00 (mão de obra/colocado)	Un	1,000	8.250,0000	8.250,00
	98	05-01-0144	Plotagem - Novo Centro de Fisioterapia Porta Entrada: 4 Lâminas, 85x235cm, 4x0 cores, Tinta Digital BS3 em Adesivo Vinil Perfurado. Vidros Divisória: 3 Lâminas, 120x85cm, 4x0 cores, Tinta Digital BS3 em Adesivo Vinil Perfurado. Porta Consultório: 4 Lâminas, 85x235cm, 4x0 cores, Tinta Digital BS3 em Adesivo Vinil Perfurado. Aplicação Inclusa. Obs.: Com criação de arte	Un	1,000	2.980,0000	2.980,00
	99	05-01-0145	Ar condicionado 24000 BTUS, classificação A no INMETRO,Com serpentina de cobre,garantia de 12 meses,controle remoto,7032W de potencia,220v,60hz,modo Split,gas 410A.	Un	4,000	3.000,0000	12.000,00
	100	02-01-2714	Instalação de Ar Condicionado Split 24mil BTUS	Un	4,000	450,0000	1.800,00
TOTAL DO PROCESSO:							239.614,68
TOTAL:							239.614,68